
UCHWAŁA NR LXIX/66/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 

mieszkaniach treningowych i wspomaganych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina Sadki 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz.40, poz.572, poz.1463, poz.1688) w związku z art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U z 2023 r. poz. 901, poz.535, poz.1693, poz.1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym                   
w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych  dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina Sadki. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach wspomaganych i treningowych ustalana jest 
zgodnie z tabelą: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w 
stosunku do jej dochodu,  nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód 
osoby samotnie 

gospodarującej/ dochód 
na osobę w rodzinie 
w % w stosunku do 

kryterium 
dochodowego 

Schronisko dla 
osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

Inne ośrodki 
wsparcia, mieszkania 

wspomagane, 
treningowe 

Do 100% Do 30% Do 50% Bezpłatnie 
powyżej 100% - 150% Do 70% Do 70% Do 50 % 
powyżej 150% - 200% Do 75% Do 75% Do 60% 
powyżej 200% - 250% Do 80% Do 80% Do 70% 
powyżej 250% - 300% Do 90% Do 90% Do 80% 
powyżej 300% Do 100% Do 100% Do 100% 

§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz  mieszkaniach treningowych i wspomaganych dokonywana jest z dołu 
w rozliczeniach miesięcznych. 

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach 
dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych. W przypadku gdy pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób 
bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych  nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy 
dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/51/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla bezdomnych 
i schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz.U. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 6714) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8438E9-3DBE-4425-BB97-5A23C9D55174. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8438E9-3DBE-4425-BB97-5A23C9D55174. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwała Nr XV/51/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. Rada Gminy Sadki ustaliła szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym schroniskach dla bezdomnych i schroniskach 
dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, pomoc w formie skierowania do mieszkania 
wspomaganego lub mieszkania treningowego od 1 listopada 2023 r. jest zadaniem własnym gminy o 
charakterze obowiązkowym. W związku z tym, że zapewnienie pobytu w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych (dawniej chronionych) jest zadaniem własnym gminy (art. 
17 ust. 1 pkt 12 i ust. 2 pkt 3 u.p.s.), to musi ona zrealizować ten obowiązek. Może to polegać na utworzeniu 
tego typu mieszkania lub zagwarantowaniu pobytu w innej formie, np. w drodze porozumienia z inną gminą 
lub z organizacją pożytku publicznego. 

Zgodnie z art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy w drodze 
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.  

W związku z powyższym, należy dostosować więc akt prawa miejscowego do uregulowań 
ustawowych, w konsekwencji podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8438E9-3DBE-4425-BB97-5A23C9D55174. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/66/2023 RADY GMINY SADKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


